
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.137 del 31-03-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

AUTORIMESSA COMUNALE SITA IN VIA GIROLAMO DI GIOVANNI - 

AFFIDAMENTO INCARICO PER RINNOVO CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI - 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3^ 

TERRITORIO - LL.PP. – MANUTENZIONE - AMBIENTE - SISMA 

RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

PREMESSO che: 

 Il Certificato di Prevenzione Incendi n. 29790 dell’autorimessa comunale sita in via 

Girolamo di Giovanni è in scadenza pertanto è necessario procedere al rinnovo ai sensi 

dell’art. 5 del D.P.R. 01/08/2011 N. 151; 

 

RILEVATO che, occorre incaricare una specifica figura professionale in possesso della 

necessaria qualificazione, che non è presente tra l’organico dell’Ente; 

 

VISTO  che l’ing. CARMINE CALAFIORE, in possesso della necessaria qualifica richiesta 

per la prevenzione incendi, si è reso disponibile ad espletare le necessarie pratica per 

il rinnovo del predetto certificato; 

 

VISTO  lo schema di parcella dell’ing. Carmine Calafiore, redatto ai sensi del D.M. 

17/06/2016, per un importo di € 506,25 oltre cassa e IVA;  

 

VISTO  che l’ing. Carmine Calafiore ha applicato uno sconto di circa il 25% sull’importo di 

cui sopra; 



  

pag. 2 

 

 

VISTO che il compenso professionale per il rinnovo del Certificato di Prevenzione incendi 

dell’autorimessa comunale sita in via Girolamo di Giovanni in virtù dello sconto 

applicato è pari ad € 400,00 più CNPAIA 4% di € 16,00 più IVA 22% pari ad € 91,52 

per complessivi € 507,52; 

 

DATO ATTO che: 

 l’importo complessivo dell’incarico in seguito alla presente determinazione è inferiore a 

€ 40.000,00 e pertanto è possibile procedere tramite affidamento diretto ai sensi 

dell’art.36, comma 2 lett. a); 

 

RITENUTO necessario ed urgente procedere all’affidamento dell’incarico di cui sopra; 

 

VISTI il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore; 

Il D.L. 189/2016, e s.m.i. e le relative Ordinanze attuative; 

 

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 

n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 

che viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del competente Responsabile del Servizio; 

 

RITENUTO  doversi acquisire il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del 

D.lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento comporta riflessi diretti 

ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate 

le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare l’incarico per il rinnovo del Certificato di Prevenzione incendi 

dell’autorimessa comunale sita in via Girolamo di Giovanni all’ing. CARMINE 

CALAFIORE C.F. CLFCMN49C11C251U con studio in viale Europa n. 8 62022 

Castelraimondo (MC) per un importo di € 400,00 oltre CNPAIA 4% di € 16,00 più IVA al 

22% pari ad € 91,52 per un totale di € 507,52; 

 



  

pag. 3 

 

2. Di dare atto che l’importo complessivo dell’incarico in seguito alla presente 

determinazione è inferiore a € 40.000,00 e pertanto è possibile procedere tramite 

affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. a); 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

 

4. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lg. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

 

5. Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lg. n. 

267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

6. Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 

D.P.R. n. 62/2013, e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

 

7. Impegnare la somma di € 507,52 sui fondi del cap. 186 del bilancio comunale; 

 

8. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai 

sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lg. n. 267/2000, del 

parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

 

9. Di trasmettere inoltre la presente determinazione 

a. all’Albo Pretorio; 

b. al responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente  

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

31-03-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 31-03-2020  



  

pag. 4 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

___________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 699 

 

Camerino, 06-04-2020 

      Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 


